Unidade Regional de Ensino Mirante

do Paranapanema – URE-MPA

EDITAL Nº 01/2026
DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS À ETAPA 3

PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR DE ESCOLA/DIRETOR ESCOLAR

O Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino da Unidade  Regional de

Ensino de Mirante do Paranapanema, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

a Resolução SEDUC nº 158, de 01 de dezembro de 2025, a  Portaria DIPES nº 17, de 05 de

dezembro de 2025, alterada pela Portaria DIPES nº  19, de 09 de dezembro de 2025, torna

pública a relação dos candidatos selecionados e considerados aptos para a ETAPA 3, em nível da

Secretaria da Educação, nos termos do item 3.4 – Etapa 3 - Secretaria de Educação do Edital nº

01/2026.

Conforme previsto no Edital 01/2026, até três candidatos selecionados serão

submetidos à entrevista com a Secretaria da Educação, bem como à análise de vídeo de

observação de sala de aula, com o objetivo de identificar suas habilidades de liderança e

capacidade de avaliação pedagógica.

A data e demais orientações relativas à realização dessa etapa serão oportunamente

divulgadas pela Equipe de Seleção da SEDUC/SP, via contato telefônico e ou e-mail institucional,

informado pelo candidato na Etapa 1 e 2 do Processo Seletivo, sendo de inteira responsabilidade

do candidato as informações disponibilizadas no ato de sua inscrição o fornecimento dos dados.

Candidatos Aptos – Ordem Alfabética

Função: Diretor de Escola/Diretor Escolar

Unidade Escolar: EE LIRIA SANAE OYA

NOME

EVANILDA SILVA DINO     CPF 120.891.148-19

SIDNEI DO CARMO LOPES 287.073.068-30

Unidade Escolar: EE MARIA ANTÔNIA ZANGARINI FERREIRA PROFª

NOME

SANDRISVAL ALVES NEGRÃO CPF 055.979.168-23

Mirante do Paranapanema, 08  de janeiro de 2026

Kleber Aparecido Guarnieri Alves
Chefe de Departamento- Dirigente Regional de Ensino – Substituto

Unidade Regional de Ensino – Mirante do Paranapanema